
Oikaisuvaatimus
Kajaanin ympäristötekninen lautakunta

Asia
Oikaisuvaatimus koskien lautakunnan kokouksen 28.4., pykälä 43,
koskien Pirttimäen (Otanmäen) valaistun ulkoilureitin metsän käyttö- ja 
hoitosuunnitelmaa.

Pohjustusta
Olen keskustellut ko. hoitosuunnitelmasta useiden Otamäen 
asukkaiden kanssa saatuani päätöksestä tiedon sähköpostiini (3.5.). 
Tämä, koska olin allekirjoittanut asukkaiden valtuuttamana aiemmin  
lausuntakierroksella olleen hakkuusuunnitelman ja pyytänyt lautakuntaa
ilmoittamaan minulle päätöksestä.

Edelleenkin asukkaiden on vaikea hyväksyä esitettyjä 
hakkuutoimenpiteitä Otanmäen ainoalla virkistys- ja ulkoilureitillä. 
Ulkoilureitti kulkee kauniin metsän läpi. Koska Otanmäen muu 
ympäristö on luonnoltaan suomaisen ankeaa tai teollisuusaluetta, on 
ulkoilureitin merkitys asukkaille suuri ja käyttöaste korkea. 
Kokkolantiellä ei ole piennarta, ja sillä kulkee mm.  paljon 
rekkaliikennettä, koska se on maan poikittaisliikenteen väylä. Siksi se ei
turvallisuussyistä sovellu liikunta- ja virkistyskäyttöön.

Oikaisuvaatimus
Vedoten edellä oleviin asukkaiden esittämiin seikkoihin esitän, että 
kaupunki luopuu avohakkuista palstan 135 alueella, sekä muuttaa 
palstoille 136 ja 138 suunnitellut pienaukkohakkuut harvennuksiksi.
Mainitsemani alueet sijaitsevat ulkoilureitin alku- ja loppupäässä.

Perusteluja
1) Virkistysmielessä on olennaista, millainen mielikuva liikkujalle syntyy 
hänen mennessään reitille. Mikäli heti alkuun syntyy mielipahan ja jopa 
vihan tunteet maiseman turmeltumisen vuoksi, on virkistysmahdollisuus
ja samoin hyvinvointiin liittyvät edut kadotettu.
On jo kauan tunnettu, että metsässä liikkuminen edistää ihmisen sekä 
fyysistä- että psyykkistä hyvinvointia, osaamatta selittää miksi. 
Uusimmat, 2010-luvun,  amerikkalaiset yliopistotutkimukset ovat  
saaneet selville vaikutusmekanismeja. Ihmisen saatua tietoa esim. 
kuulo- tai näköaistiensa avulla, aivoissa käynnistyy hermosolujen 
aktivoituminen. Miellyttävät aistikokemukset synnyttävät tiettyä 
neuropeptidiä (oksitosiinia kemiallisena reaktiona), joka vaimentaa 
mantelitumakkeen reseptoreita, eli juuri niitä aivon osia, jotka ovat 
aktiivisia esim. ahdistuksen ja pelon aikana. Negatiiviset aistiviestit 



taas aktivoivat toisella tapaa mantelitumaketta voimistaen 
ahdistuksen, pelon ym. tuntemuksia. Esitän tässä vain lyhyesti 
tutkimusten toimintaperiaatteen menemättä lähemmin humaaniin 
biokemiaan tai aivofysiologiaan (tulisi usean sivun osio, joka selittää 
aivokuvausten taustaa ja tutkimusta tarkemmin).
Mutta lyhyesti: mikäli virkistysreitin alussa ja lopussa liikkuja saa 
negatiivisia aistikokemuksia (näkö, kuulo jne.), on virkistystavoite 
menetetty. Pelkona on, että reitille ei enää haluta mennä, jolloin myös 
liikkumisen edut menetetään. Hyvinvoinnin sijaan, reitti aiheuttaa 
pahoinvointia, eikä edistä enempää fyysistä- kuin psyykkistä 
terveyttäkään.

2) Useat kaupungit ympäri Suomea ovat jo päättäneet säilyttää 
asukkaiden mahdollisuudet luonnossa virkistymiseen jättämällä 
koskemattomia virkistysalueita. Sen on katsottu luovan positiivista 
imagoa kaupungille.

3) Mainittujen alueiden avohakkuut eivät voi olla kaupungin 
tulonmuodostukselle niin ratkaisevia, etteikö asukkaiden hyvinvointi 
voisi olla sen edellä. Hakkuutulo on vain kerran, hyvinvoinnin hyödyt 
(esim. terveydenhoitomenojen pienentymänä ja asukkaiden 
viihtyvyytenä ) kestävät vuodesta toiseen.

4) On kysymys myös asukkaiden tasa-arvosta. Kantakaupungissa 
asukkailla on mahdollisuus virkistyä kaupungin puistoissa, rannoilla ja 
virkistysalueilla. Mikäli Otanmäen ainut virkistys- ja liikunta-alue 
turmellaan, tasa-arvoisuus ei toteudu. Asukkaat jo entuudestaan 
katsovat, että kaupunki ei ole asettanut heitä palveluissa tasa-arvoiseen
asemaan (esim. joukkoliikenteen heikkous, harrastustilojen 
viimeaikainen purkaminen jne). Eli alue on kuihtumassa todelliseksi 
nukkumislähiöksi.

5) Oikaisuvaatimukseen ei ole lähdetty (uudestaan) keräämään 
nimilistaa, kuten tehtiin aiemmin huomatusta tehtäessä. Tuolloin 
allekirjoittaneita oli kolmessa päivässä  97, mutta yhden A4-listan jäätyä
vahingossa pöydälle, mukaan lähti ainoastaan 83 allekirjoitusta.
Keskusteltuani lukemattomien henkilöiden kanssa sovittiin, että laadin 
päätökseen oikaisuvaatimuksen. Olin juuri lähdössä 
kesätyökomennukselle eteläiseen Suomeen, joten aika loppui. Muuten 
liitteenä olisi taas allekirjoitusten ryöppy.

Pyydän, että liitätte uudelle, vaalien jälkeiselle lautakunnalle mukaan kaavion 
Pirttimäen toimenpide-ehdotuksista. Näin siksi, että he saavat kuvan liittyen 
oikaisuvaatimukseen.


